

آیین نامه خدمات کتابخانه

معرفی و تاریخچه

کتابخانه بیمارستان فارابی یکی از معروفترین کتابخانه های چشم پزشکی سطح کشور است که در محل بیمارستان فارابی و در سال ۱۳۱۳ همزمان با ایجاد بخش چشم پزشکی در بیمارستان فارابی ب این کتابخانه در ابتدا با مجموعه ای از کتب پزشکی و علوم پایه شروع به کار کرد. اما با گذر زمان و افزایش تقاضا و نیازهای اساتید و همکاران مجموعه کاملی از کتب چشم پزشکی به آن اضافه گردید. محل کتابخانه در ابتدا در ساختمان قدیم بیمارستان (ساختمان کرسی بیماریهای چشم) واقع گردیده بوده است و پس از آن به ساختمان جدید بیمارستان فارابی طبقه اول منتقل گردید در سال ۸۶ ساختمان جدید برای کتابخانه در حیاط بیمارستان احداث گردید و کتابخانه به محل کنونی آن انتقال یافت.

کتابخانه بیمارستان فارابی در حال حاضر با حدود ۳۰۰ متر مربع مساحت در ضلع غربی حیاط قدیم بیمارستان واقع گردیده است. این کتابخانه بیمارستانی، دارای زمینه تخصصی چشم بوده و مجموعه ای غنی و گسترده از منابع گوناگون در زمینه های مختلف چشم پزشکی را در بر گرفته است. مجموعه کتابخانه شامل کتب فوق تخصصی چشم پزشکی لاتین و فارسی، پایان نامه های چشم پزشکی، منابع و مراجع الکترونیکی، مورد نیاز اساتید و دستیاران تخصص و فوق تخصص بیمارستان و سایر دانشجویان و کارکنان بیمارستان است. مخزن این مجموعه به صورت یک سیستم باز اداره می شود .

بخش های کتابخانه و جستجوی منابع

فضای کل کتابخانه در حدود ۳۰۰ مترمربع است. این فضا برای ارائه خدمات کتابخانه ای در چندین بخش تجهیز شده است: بخش سایت کتابخانه، بخش پایان نامه ها، بخش خدمات امانت، ، سالن مطالعه و مخزن کتاب ها. امکان جستجوی تمامی منابع کتابخانه از طریق وب سایت کتابخانه دیجیتال به نشانی <http://lib.tums.ac.ir> امکان پذیر می باشد.

فعالیت ها و خدمات

کتابخانه بیمارستان خدمات متنوعی را به اعضا محترم هیات علمی گروه چشم پزشکی، دستیاران تخصصی و فوق تخصصی و کارکنان بیمارستان و سایر کادر درمانی ارائه می دهد. خدمات کتابخانه شامل انتخاب، تهیه و گردآوری منابع، سازماندهی (فهرست نویسی) منابع، جستجوی مقالات، ، گردش و امانت منابع کتابخانه، دسترسی به منابع دیجیتال و پایگاه داده ها و خدمات راهنمایی و مشاوره جهت تهیه بهترین منابع اطلاعاتی و ارائه خدمات به پژوهشگران و دریافت و آرشیو پایان نامه های چشم پزشکی بیمارستان و همکاری در برگزاری امتحان I.C.O و OSCE دستیاران و امتحان دانشجویان پزشکی (بخش چشم) است. کلیه اعضا محترم هیات علمی گروه چشم پزشکی، دستیاران تخصصی و فوق تخصصی و کارکنان بیمارستان از اعضا کتابخانه می باشند و همکاران کتابخانه بیمارستان فارابی افتخار خدمت به این عزیزان را دارد.